
 

 

  Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация 

«УРАЛЬСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО – ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ  

 

01.03.2023                                                                                                                    № 01-03/030                                                                                    

г. Екатеринбург 
 

Об установлении стоимости обучения 

 

На основании сметы расходов на обучение  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

п.1 

 

Установить стоимость обучения в 2023 - 2024 учебном году по программам подготовки 

специалистов среднего звена, кроме специальности 09.02.07 «Информационные системы и 

программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 66183 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 136999 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 66183 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 212772 рубля); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 66183 рубля за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 293849 рублей); 

 

для малочисленных групп студентов 1 курса (менее 16 человек) очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит –144612 рубля); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 224596 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 310179 рублей); 

 

п.2 

 

Установить стоимость обучения в 2023 - 2024 учебном году по программе подготовки 

специалистов среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и 

программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе основного общего образования: 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 66183 рубля за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 300099 рублей); 



 

 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе среднего общего образования: 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 72760 рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 233916 рублей); 

 

п.3 

 

В Алапаевском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 -2024 учебном году по программам ППССЗ: 

 

Установить стоимость обучения в 2023 - 2024 учебном году по программам подготовки 

специалистов среднего звена, кроме специальности 09.02.07 «Информационные системы и 

программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 66183 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 136999 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 66183 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 212772 рубля); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 66183 рубля за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 293849 рублей); 

 

для малочисленных групп студентов 1 курса (менее 16 человек) очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит –144612 рубля); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 224596 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 310179 рублей); 

 

п.4 

 

В Алапаевском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 - 2024 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе основного общего образования: 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 66183 рубля за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 300099 рублей); 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе среднего общего образования: 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 72760 рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 233916 рублей); 



 

 

п.5 

 

В Качканарском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 -2024 учебном году по программам ППССЗ: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 66183 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 136999 рублей); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 66183 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 212772 рубля); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 66183 рубля за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 293849 рублей); 

 

для малочисленных групп студентов 1 курса (менее 16 человек) очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит –144612 рубля); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 69861  рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 224596 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 69861  рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 310179 рублей); 

 

п.6 

 

В Качканарском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 - 2024 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе основного общего образования: 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 66183 рубля за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 300099 рублей); 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе среднего общего образования: 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 72760 рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 233916 рублей); 

 

п.7 

 

В Сухоложском филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 -2024 учебном году по программам ППССЗ: 
 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 64346 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 133196 рублей; 

 



 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 64346 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 206866 рублей; 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 64346 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 285693 рубля; 

 

для малочисленных групп студентов 1 курса (менее 16 человек) очной формы обучения: 

 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит –144612 рубяй); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 224596 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 310179 рублей); 

п.8 

 

В Сухоложском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 - 2024 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе основного общего образования: 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 64346 рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 285693 рубля); 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе среднего общего образования: 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 70923  рубля за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 228010 рублей); 

 

п.9 

 

В Ивдельском филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 -2024 учебном году по ППССЗ: 
 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 68023 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 140808 рублей; 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 68023 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит –218687 рублей; 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 68023 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 302018 рублей; 

 

для малочисленных групп студентов 1 курса (менее 16 человек) очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит –144612 рублей); 



 

 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 224596 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 310179 рублей); 

 

п.10 

 

В Ивдельском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 - 2024 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе основного общего образования: 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 68023 рубля за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 302018 рублей); 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе среднего общего образования: 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 74600  рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 239832 рубля); 

 

п.11 

 

В Полевском филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 -2024 учебном году по программам ППССЗ: 
 

для студентов 1 курса очной формы обучения: 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 64346 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 133196 рублей; 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 64346 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 206866 рублей; 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 64346 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 285693 рубля; 

 

для малочисленных групп студентов 1 курса (менее 16 человек) очной формы обучения: 

 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит –144612 рубяй); 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 224596 рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 69861  рубль за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 310179 рублей); 

 



 

 

п.12 

 

В Полевском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 - 2024 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе основного общего образования: 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 64346 рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 285693 рубля); 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе среднего общего образования: 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 70923  рубля за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 228010 рублей); 

 

п.13 

 

В Няганьском  филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 - 2024 учебном году по программе подготовки специалистов 

среднего звена по специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе основного общего образования: 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 83730 рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 384410 рублей); 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе среднего общего образования: 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 91730  рублей за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 300680 рубля); 

 

п.14 

 

В Няганьском филиале АН ПОО «Уральский промышленно-экономический техникум» 

установить стоимость обучения в 2023 -2024 учебном году по ППССЗ, кроме специальности 

09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 

: 
 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе среднего общего образования: 

 

- со сроком обучения 1 год 10 месяцев – 87730 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 184233 рубля; 

 

для студентов 1 курса очной формы обучения на базе основного общего образования: 

 

- со сроком обучения 2 года 10 месяцев – 79750 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит –263980 рублей; 

 



 

 

- со сроком обучения 3 года 10 месяцев – 79750 рубля  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 370130 рублей; 

 

 

п.15 

 

Для студентов 1 курса очно-заочной формы обучения  

установить стоимость обучения в 2023 -2024 учебном году по программам ППССЗ, кроме 

специальности 09.02.07 «Информационные системы и программирование»: 
 

- со сроком обучения 2 года 2 месяцев – 79750 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 187480  рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 2 месяцев – 72500  рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 259980 рублей); 

 

- со сроком обучения 4 года 2 месяцев – 72500  рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 356480 рублей); 

 

п.16 

 

Для студентов 1 курса очно-заочной формы обучения установить стоимость обучения в 2023 -

2024 учебном году по программам ППССЗ, по специальности 09.02.07 «Информационные 

системы и программирование»: 

- со сроком обучения 3 года 2 месяцев – 79750  рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 169425 рублей); 

 

- со сроком обучения 4 года 2 месяцев – 76500  рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 375050 рублей); 

 

 

п.17 

 

Для студентов 1 курса очно-заочной формы обучения в АН ПОО «Уральский промышленно-
экономический техникум» установить стоимость обучения в 2023 -2024 учебном году по 
программам ППССЗ: 

 

- со сроком обучения 2 года 2 месяцев – 48968 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 112576  рублей); 

 

- со сроком обучения 3 года 2 месяцев – 48968  рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 169425 рублей); 

 

- со сроком обучения 4 года 2 месяцев – 48968  рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 230253 рубля); 

 

п.18 

 

Для студентов 1 курса заочной формы обучения в АН ПОО «Уральский промышленно-
экономический техникум» установить стоимость обучения в 2023 -2024 учебном году по 
программам ППССЗ: 



 

 

 

- со сроком обучения 2 года 2 месяца – 38000 рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 87361  рубль); 

 

- со сроком обучения 3 года 2 месяцев – 38000  рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 131477 рублей); 

 

- со сроком обучения 4 года 2 месяцев – 38000  рублей  за учебный год (полная  стоимость за весь 

период обучения составит – 178680 рублей); 

 

п.19 

 

Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора об 
образовании не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом 
уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

 

Директор техникума        В.И. Овсянников 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель директора по учебной работе     Н.Б. Чмель 

 

Заместитель директора по заочному обучению     Е.В. Хлебникова 

 

И.о.директора Алапаевского филиала      О.С. Пшеничникова 

 

Директор Качканарского филиала       А.О. Янушко 

 
 

Директор Сухоложского филиала       Ю.В. Волкова 

 
 

Директор Ивдельского филиала       А.Б. Федоткина 

 
 

Директор Полевского  филиала       Н.А. Вавилова 

 

 

 
 

 



5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 18000 9000 10800 18000 18000 18000 18000 18000 18000 18000 18000
2015-2016 19260 9630 11556 19260 19260 19260 19260 19260
2016-2017 20608 10304 12365 20608 20608
2017-2018 22051 11025

ИТОГО: 79919 9000 10800 18000 27630 29556 37260 47564 49625 57868 68894

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 31000 15500 18600 31000 31000 31000 31000 31000 31000 31000 31000
2015-2016 33170 16585 19902 33170 33170 33170 33170 33170
2016-2017 35492 17746 21295 35492 35492
2017-2018 37976 18988

ИТОГО: 137638 15500 18600 31000 47585 50902 64170 81916 85465 99662 118650

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 32000 16000 19200 32000 32000 32000 32000 32000 32000 32000 32000
2015-2016 34240 17120 20544 34240 34240 34240 34240 34240
2016-2017 36637 18318 21982 36637 36637
2017-2018 39201 19601

ИТОГО: 142078 16000 19200 32000 49120 52544 66240 84558 88222 102877 122477

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 33000 16500 19800 33000 33000 33000 33000 33000 33000 33000 33000
2015-2016 35310 17655 21186 35310 35310 35310 35310 35310
2016-2017 37782 18891 22669 37782 37782
2017-2018 40426 20213

ИТОГО: 146518 16500 19800 33000 50655 54186 68310 87201 90979 106092 126305

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 35000 17500 21000 35000 35000 35000 35000 35000 35000 35000 35000
2015-2016 37450 18725 22470 37450 37450 37450 37450 37450
2016-2017 40072 20036 24043 40072 40072
2017-2018 42877 21438

ИТОГО: 155398 17500 21000 35000 53725 57470 72450 92486 96493 112522 133960

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения
Таблица - Расчет стоимости обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Приложение к приказу № 01-03/21         от   27.05.2014

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения



5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 36000 18000 21600 36000 36000 36000 36000 36000 36000 36000 36000
2015-2016 38520 19260 23112 38520 38520 38520 38520 38520
2016-2017 41216 20608 24730 41216 41216
2017-2018 44102 22051

ИТОГО: 159838 18000 21600 36000 55260 59112 74520 95128 99250 115736 137787

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 37000 18500 22200 37000 37000 37000 37000 37000 37000 37000 37000
2015-2016 39590 19795 23754 39590 39590 39590 39590 39590
2016-2017 42361 21181 25417 42361 42361
2017-2018 45327 22663

ИТОГО: 164278 18500 22200 37000 56795 60754 76590 97771 102007 118951 141615

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 38000 19000 22800 38000 38000 38000 38000 38000 38000 38000 38000
2015-2016 40660 20330 24396 40660 40660 40660 40660 40660
2016-2017 43506 21753 26104 43506 43506
2017-2018 46552 23276

ИТОГО: 168718 19000 22800 38000 58330 62396 78660 100413 104764 122166 145442

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 48000 24000 28800 48000 48000 48000 48000 48000 48000 48000 48000
2015-2016 51360 25680 30816 51360 51360 51360 51360 51360
2016-2017 54955 27478 32973 54955 54955
2017-2018 58802 29401

ИТОГО: 213117 24000 28800 48000 73680 78816 99360 126838 132333 154315 183716

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2014-2015 55500 27750 33300 55500 55500 55500 55500 55500 55500 55500 55500
2015-2016 59385 29693 35631 59385 59385 59385 59385 59385
2016-2017 63542 31771 38125 63542 63542
2017-2018 67990 33995

ИТОГО: 246417 27750 33300 55500 85193 91131 114885 146656 153010 178427 212422

Учебный год обучения в 
год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения



5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 18000 9000 10800 18000 18000 18000 18000 18000 18000 18000 18000
2016-2017 19260 9630 11556 19260 19260 19260 19260 19260
2017-2018 20608 10304 12365 20608 20608
2018-2019 22051 11025

ИТОГО: 79919 9000 10800 18000 27630 29556 37260 47564 49625 57868 68894

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 33170 16585 19902 33170 33170 33170 33170 33170 33170 33170 33170
2016-2017 35492 17746 21295 35492 35492 35492 35492 35492
2017-2018 37976 18988 22786 37976 37976
2018-2019 40635 20317

ИТОГО: 147273 16585 19902 33170 50916 54465 68662 87650 91448 106638 126956

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 34240 17120 20544 34240 34240 34240 34240 34240 34240 34240 34240
2016-2017 36637 18318 21982 36637 36637 36637 36637 36637
2017-2018 39201 19601 23521 39201 39201
2018-2019 41945 20973

ИТОГО: 152024 17120 20544 34240 52558 56222 70877 90477 94398 110078 131051

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 35310 17655 21186 35310 35310 35310 35310 35310 35310 35310 35310
2016-2017 37782 18891 22669 37782 37782 37782 37782 37782
2017-2018 40426 20213 24256 40426 40426
2018-2019 43256 21628

ИТОГО: 156774 17655 21186 35310 54201 57979 73092 93305 97348 113518 135146

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 37450 18725 22470 37450 37450 37450 37450 37450 37450 37450 37450
2016-2017 40072 20036 24043 40072 40072 40072 40072 40072
2017-2018 42877 21438 25726 42877 42877
2018-2019 45878 22939

ИТОГО: 166276 18725 22470 37450 57486 61493 77522 98960 103247 120398 143337

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Приложение к приказу № 01-03/         от    18.03.2015
Таблица - Расчет стоимости обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения



5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 38520 19260 23112 38520 38520 38520 38520 38520 38520 38520 38520
2016-2017 41216 20608 24730 41216 41216 41216 41216 41216
2017-2018 44102 22051 26461 44102 44102
2018-2019 47189 23594

ИТОГО: 171027 19260 23112 38520 59128 63250 79736 101787 106197 123838 147432

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 39590 19795 23754 39590 39590 39590 39590 39590 39590 39590 39590
2016-2017 42361 21181 25417 42361 42361 42361 42361 42361
2017-2018 45327 22663 27196 45327 45327
2018-2019 48499 24250

ИТОГО: 175777 19795 23754 39590 60771 65007 81951 104615 109147 127278 151528

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 40660 20330 24396 40660 40660 40660 40660 40660 40660 40660 40660
2016-2017 43506 21753 26104 43506 43506 43506 43506 43506
2017-2018 46552 23276 27931 46552 46552
2018-2019 49810 24905

ИТОГО: 180528 20330 24396 40660 62413 66764 84166 107442 112097 130718 155623

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 51360 25680 30816 51360 51360 51360 51360 51360 51360 51360 51360
2016-2017 54955 27478 32973 54955 54955 54955 54955 54955
2017-2018 58802 29401 35281 58802 58802
2018-2019 62918 31459

ИТОГО: 228035 25680 30816 51360 78838 84333 106315 135716 141596 165117 196576

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
2015-2016 59385 29693 35631 59385 59385 59385 59385 59385 59385 59385 59385
2016-2017 63542 31771 38125 63542 63542 63542 63542 63542
2017-2018 67990 33995 40794 67990 67990
2018-2019 72749 36375

ИТОГО: 263666 29693 35631 59385 91156 97510 122927 156922 163721 190917 227291

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения

Учебный год обучения в 
год



10 мес.
1 год 10 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 10 

мес.
2019-2020 50491 50491 50491 50491 50491
2020-2021 54025 54025 54025 54025
2021-2022 57807 57807 57807
2022-2023 61854 61854

ИТОГО: 224177 0 0 50491 0 0 0 104516 0 0 162324 0 224177

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 3 

мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
3 года 10 

мес.
2019-2020 49089 49089 49089 49089 49089
2020-2021 52525 52525 52525 52525
2021-2022 56202 56202 56202
2022-2023 60136 60136

ИТОГО: 217952 0 0 49089 0 0 0 101614 0 0 157816 0 217952

10 мес.
1 год 10 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 10 

мес.
2019-2020 51894 51894 51894 51894 51894
2020-2021 55527 55527 55527 55527
2021-2022 59413 59413 59413
2022-2023 63572 63572

ИТОГО: 230406 0 0 51894 0 0 0 107421 0 0 166834 0 230406

10 мес.
1 год 10 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 10 

мес.
2019-2020 53297 53297 53297 53297 53297
2020-2021 57028 57028 57028 57028
2021-2022 61020 61020 61020
2022-2023 65291 65291

ИТОГО: 236636 0 0 53297 0 0 0 110325 0 0 171345 0 236636

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 3 

мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
3 года 10 

мес.
2019-2020 38000 19000 22800 38000 38000 38000 38000 38000 38000 38000 38000 38000 38000
2020-2021 40660 7000 20330 24396 40660 40660 40660 40660 40660 40660
2021-2022 43506 21753 26104 43506 43506 43506
2022-2023 46552 23276 46552

ИТОГО: 168718 19000 22800 38000 45000 58330 62396 78660 100413 104764 122166 145442 168718

сроки обучения (очная форма обучения малочисленные группы)

Учебный год

сроки обучения (заочная форма обучения в Ивдельском филиале)

Приложение к приказу № 01-03/44   от 11.03.2019
Таблица - Расчет стоимости обучения

сроки обучения (заочная форма обучения)

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения (очная форма обучения в Сухоложском и Полевском филиалах)

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения (очная форма обучения)

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения (очная форма обучения в Ивдельском филиале)

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 



5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 3 

мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
3 года 10 

мес.
2019-2020 39202 19601 23521 39202 39202 39202 39202 39202 39202 39202 39202 39202 39202
2020-2021 41946 11761 20973 25168 41946 41946 41946 41946 41946 41946
2021-2022 44882 22441 26929 44882 44882 44882
2022-2023 48024 24012 48024

ИТОГО: 174055 19601 23521 39202 50963 60175 64370 81148 103589 108078 126031 150043 174055

5 мес. 6 мес. 10 мес.
1 год 3 

мес.
1 год 5 

мес.
1 год 6 

мес.
1 год 10 

мес.
2 года 5 

мес.
2 года 6 

мес.
2 года 10 

мес
3 года 5 

мес.
3 года 10 

мес.
2019-2020 40427 20214 24256 40427 40427 40427 40427 40427 40427 40427 40427 40427 40427
2020-2021 43257 9500 21628 25954 43257 43257 43257 43257 43257 43257
2021-2022 46285 23142 27771 46285 46285 46285
2022-2023 49525 24762 49525

ИТОГО: 179494 20214 24256 40427 49927 62055 66381 83684 106826 111455 129969 154731 179494

сроки обучения (заочная форма обучения малочисленные группы)
Учебный год

стоимость 
обучения в 

год

Учебный год обучения в 
год



1 год 10 
мес.

2 года 10 
мес

3 года 10 
мес.

2021-2022 57807 57807 57807 57807
2022-2023 61853 61853 61853 61853
2023-2024 66183 66183 66183
2024-2025 70816 70816

ИТОГО: 256660 0 0 0 0 0 0 119660 0 0 185844 0 256660

1 год 10 
мес.

2 года 10 
мес

3 года 10 
мес.

2021-2022 56202 56202 56202 56202
2022-2023 60136 60136 60136 60136
2023-2024 64346 64346 64346
2024-2025 68850 68850

ИТОГО: 249534 0 0 0 0 0 0 116338 0 0 180684 0 249534

1 год 10 
мес.

2 года 10 
мес

3 года 10 
мес.

2021-2022 52000 52000 52000 52000
2022-2023 55640 55640 55640 55640
2023-2024 59535 59535 59535
2024-2025 63702 63702

ИТОГО: 230877 0 0 0 0 0 0 107640 0 0 167175 0 230877

1 год 10 
мес.

2 года 10 
мес

3 года 10 
мес.

2021-2022 59414 59414 59414 59414
2022-2023 63573 63573 63573 63573
2023-2024 68023 68023 68023
2024-2025 72785 72785

ИТОГО: 263795 0 0 0 0 0 0 122987 0 0 191010 0 263795

1 год 10 
мес.

2 года 10 
мес

3 года 10 
мес.

2021-2022 61020 61020 61020 61020
2022-2023 65291 65291 65291 65291
2023-2024 69862 69862 69862
2024-2025 74752 74752

ИТОГО: 270925 0 0 0 0 0 0 126311 0 0 196173 0 270925

Учебный год
стоимость 
обучения в 

сроки обучения (очная форма обучения в Полевском филиале малочисленные группы)

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения (очная форма обучения в Сухоложском филиале)

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения (очная форма обучения в Полевском филиале)

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения (очная форма обучения малочисленные группы)

сроки обучения (очная форма обучения в Ивдельском филиале)

Приложение к приказу № 01-03/26   от 16.02.2021
Таблица - Расчет стоимости обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения (очная форма обучения)



1 год 10 
мес.

2 года 10 
мес

3 года 10 
мес.

2021-2022 54000 54000 54000 54000
2022-2023 57780 57780 57780 57780
2023-2024 61825 61825 61825
2024-2025 66152 66152

ИТОГО: 239757 0 0 0 0 0 0 111780 0 0 173605 0 239757

1 год 3 
мес.

2 года 6 
мес.

3 года 5 
мес.

2021-2022 38000 38000 38000 38000
2022-2023 40660 7000 40660 40660
2023-2024 43506 26104 43506
2024-2025 46552 23276

ИТОГО: 168718 0 0 0 45000 0 0 0 0 104764 0 145442 0

1 год 3 
мес.

2 года 6 
мес.

3 года 5 
мес.

2021-2022 32000 32000 32000 32000
2022-2023 34240 6000 34240 34240
2023-2024 36637 21982 36637
2024-2025 39201 19601

ИТОГО: 142078 0 0 0 38000 0 0 0 0 88222 0 122477 0

Учебный год обучения в 
год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения (заочная форма обучения)

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

сроки обучения (заочная форма обучения в Нижнетагильском филиале)



1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 61853 61853 61853 61853
2023-2024 66183 66183 66183 66183
2024-2025 70815 70815 70815
2025-2026 75773 75773

ИТОГО: 274624 128036 0 198851 0 274624

2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 68000 68000 61853
2023-2024 72760 72760 68000
2024-2025 77853 77853 72760
2025-2026 83303 77853

ИТОГО: 301916 0 0 218613 0 280466

1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 60136 60136 60136 60136
2023-2024 64346 64346 64346 64346
2024-2025 68850 68850 68850
2025-2026 73669 73669

ИТОГО: 267000 124482 0 193331 0 267000

2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 66283 66283 60136
2023-2024 70923 70923 66283
2024-2025 75887 75887 70923
2025-2026 81200 75887

ИТОГО: 294293 0 0 213093 0 273229

1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 55640 55640 55640 55640
2023-2024 59535 59535 59535 59535
2024-2025 63702 63702 63702
2025-2026 68161 68161

ИТОГО: 247038 115175 0 178877 0 247038

2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 61787 61787 55640
2023-2024 66112 66112 61787
2024-2025 70740 70740 66112
2025-2026 75692 70740

ИТОГО: 274331 0 0 198639 0 254279

1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 63573 63573 63573 63573
2023-2024 68023 68023 68023 68023
2024-2025 72785 72785 72785
2025-2026 77880 77880

ИТОГО: 282260 131596 0 204381 0 282260

2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 69720 69720 63573
2023-2024 74600 74600 69720
2024-2025 79822 79822 74600
2025-2026 85410 79822

ИТОГО: 309553 0 0 224143 0 287716
стоимость 
обучения в 

Приложение к приказу № 01-03/36  от 28.02.2022г
Таблица - Расчет стоимости обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год



1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 65291 65291 65291 65291
2023-2024 69861 69861 69861 69861
2024-2025 74752 74752 74752
2025-2026 79984 79984

ИТОГО: 289888 135152 0 209904 0 289888

1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2022-2023 57780 57780 57780 57780
2023-2024 61825 61825 61825 61825
2024-2025 66152 66152 66152
2025-2026 70783 70783

ИТОГО: 256540 119605 0 185757 0 256540

2 года 2 мес. 3 года 2 мес. 4 года 2 мес.

2022-2023 38000 38000 38000 38000
2023-2024 40660 40660 40660 40660
2024-2025 43506 26104 43506 43506
2025-2026 46552 23276 46552
2026-2027 49810 24905

ИТОГО: 168718 0 104764 0 145442 0 193623

обучения в 
год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год



1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 66183 66183 66183 66183
2024-2025 70816 70816 70816 70816
2025-2026 75773 75773 75773
2026-2027 81077 81077

ИТОГО: 293849 136999 0 212772 0 293849

2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 72760 72760 66183
2024-2025 77853 77853 72760
2025-2026 83303 83303 77853
2026-2027 89134 83303

ИТОГО: 323050 0 0 233916 0 300099

1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 64346 64346 64346 64346
2024-2025 68850 68850 68850 68850
2025-2026 73670 73670 73670
2026-2027 78827 78827

ИТОГО: 285693 133196 0 206866 0 285693

2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 70923 70923 66283
2024-2025 75888 75888 70923
2025-2026 81200 81200 75888
2026-2027 86884 81200

ИТОГО: 314894 0 0 228010 0 294293

1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 59535 59535 59535 59535
2024-2025 63702 63702 63702 63702
2025-2026 68162 68162 68162
2026-2027 72933 72933

ИТОГО: 264332 123237 0 191399 0 264332

2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 66112 66112 61787
2024-2025 70740 70740 66112
2025-2026 75692 75692 70740
2026-2027 80990 80990

ИТОГО: 293534 0 0 212543 0 279629

1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 68023 68023 68023 68023
2024-2025 72785 72785 72785 72785
2025-2026 77880 77880 77880
2026-2027 83331 83331

ИТОГО: 302018 140808 0 218687 0 302018

2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 74600 74600 69720
2024-2025 79822 79822 74600
2025-2026 85410 85410 79822
2026-2027 91388 85410

ИТОГО: 331220 0 0 239832 0 309552

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Приложение к приказу № 01-03/030  от 01.03.2023г
Таблица - Расчет стоимости обучения

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 



1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 69861 69861 69861 69861
2024-2025 74751 74751 74751 74751
2025-2026 79984 79984 79984
2026-2027 85583 85583

ИТОГО: 310179 144612 0 224596 0 310179

1 год 10 мес. 2 года 10 мес 3 года 10 мес.

2023-2024 61825 61825 61825 61825
2024-2025 66153 66153 66153 66153
2025-2026 70783 70783 70783
2026-2027 75738 75738

ИТОГО: 274499 127978 0 198761 0 274499

2 года 2 мес. 3 года 2 мес. 4 года 2 мес.

2023-2024 38000 38000 38000 38000
2024-2025 40660 40660 40660 40660
2025-2026 43506 8701 43506 43506
2026-2027 46552 9310 46552
2027-2028 49810 9962

ИТОГО: 168718 0 87361 0 131477 0 178680

2 года 2 мес. 3 года 2 мес. 4 года 2 мес.

2023-2024 48968 48968 48968 48968
2024-2025 52396 52396 52396 52396
2025-2026 56063 11213 56063 56063
2026-2027 59988 11998 59988
2027-2028 64187 12837

ИТОГО: 281602 0 112576 0 169425 0 230253

Учебный год обучения в 
год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год

Учебный год
стоимость 
обучения в 

год




	Таблица расчета стоимости 14-15
	Таблица расчета стоимости 15-16
	Таблица расчета стоимости 19-20
	Таблица расчета стоимости 21-22
	Таблица расчета стоимости 22-23
	Таблица расчета стоимости 23-24

